
รายงานสถิติตามโครงการ “ม่ันใจท่ัวไทย รถใช้ GPS” 
ประจ าเดือน ธันวาคม 2564

ได้รับการรับรอง
148 ราย

จ านวนผู้ให้บริการระบบ GPS

ยอดการดาวน์โหลด
Application “DLT GPS”

529,300 ครั้ง

เครื่องอุปกรณ์ส่วนควบไม่ถูกต้อง จ ำนวน   295  เรื่อง

ป้ำยทะเบียนไม่ถูกต้อง/ชัดเจน จ ำนวน   51  เรื่อง

ขับรถหวำดเสียว จ ำนวน   45  เรื่อง

ไม่หยุดรถตำมจุดจอด จ ำนวน   28  เรื่อง

ปฏิเสธผู้โดยสำร จ ำนวน    22 เรื่อง

เร่ืองร้องเรียนผ่าน Application “DLT GPS” 5 อันดับแรก ในเดือน ธันวาคม 2564 จากทั้งหมด 580 เร่ือง

1

2

3

4

5

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ กรมการขนส่งทางบก อาคาร 3 ชั้น 1
1032 ถนนพหลโยธิน แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900
โทรศัพท์ 0-2271-8888 ต่อ 3105, 3107 อีเมล dltgps2559@gmail.com
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จ านวนรถที่เชื่อมต่อข้อมูลกับศูนย์ GPS
ในเดือน ธันวาคม 2564 จ านวน 521,991 คัน

รถโดยสารประจ าทาง 21,347 คัน

รถโดยสารไม่ประจ าทาง 48,364 คัน

รถบรรทุกไม่ประจ าทาง 146,422 คัน

รถบรรทุกส่วนบุคคล 252,774 คัน

รถอื่นๆ 53,084 คัน

4.09 %

9.27%

28.05 %

48.42 %

10.17 %

บริษัท ดี.ที.ซี. เอ็นเตอร์ไพรส์ จ ากัด

ห้างหุ้นส่วนจ ากัด จีพีเอส ไอแอม

GPS Vendor ที่ให้บริการระบบ GPS
มากที่สุด 5 อันดับแรก

บริษัท วันล้ิงค์ เทคโนโลย่ี จ ากัด

บริษัท จีพีเอส ไทย สตาร์ จ ากัด

บริษัท ไทยจีพีเอส แทรกเกอร์ คอร์เปอร์เรชั่น จ ากัด
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ประจ าเดือน ธันวาคม 2564

สถิติกำรกระท ำควำมผิดของรถทุกประเภท

28,725 คัน 1,522,671 คัน 1,184,622 คัน

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ กรมการขนส่งทางบก อาคาร 3 ชั้น 1
1032 ถนนพหลโยธิน แขวงจอมพล เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 10900
โทรศัพท์ 0-2271-8888 ต่อ 3105, 3107 อีเมล dltgps2559@gmail.com

DLT
GPS

สถิติกำรใช้ควำมเร็วเกินของรถทุกประเภท 

รถโดยสำร
ประจ ำทำง

5,882 คัน
(1.20%)

รถโดยสำร
ไม่ประจ ำทำง

8,518 คัน
(0.56%)

รถบรรทุก
ไม่ประจ ำทำง

8,391 คัน
(0.19%)

รถบรรทุก
ส่วนบุคคล

5,825 คัน
(0.07% )

รถโดยสำร
ส่วนบุคคล

109 คัน
(1.08% )

สถิติการไม่แสดงตน
ของรถแต่ละประเภท

รถโดยสารประจ าทาง
42,981 คัน

8.76%

รถโดยสารไม่ประจ าทาง
66,161 คัน

4.38%

รถบรรทุกไม่ประจ าทาง
832,879 คัน

18.41%

รถบรรทุกส่วนบุคคล
580,190 คัน

7.39%

รถโดยสารส่วนบุคคล
460 คัน

4.57%

12.27%

1.21%
0.29%

17.02%

4.29%

รถโดยสาร
ประจ าทาง

รถโดยสาร
ไม่ประจ าทาง

รถบรรทุก
ไม่ประจ าทาง

รถบรรทุก
ส่วนบุคคล

60,242 คัน

769,666 คัน

18,189 คัน

336,496 คัน
รถโดยสาร
ส่วนบุคคล

29 คัน

สถิติการขับรถเกินชั่วโมงการท างาน


